Договор на техническое обслуживание оборудование №

	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

 ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
 1.1. В соответствии с условиями Договора Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по техническому обслуживанию (далее по тексту – Услуги) оборудования (далее по тексту – «Оборудование»), а Заказчик обязуется оплатить следующие Услуги: ________________________________________________. Оборудование: ________________________________________________.

 1.2. Задание Заказчика направляется Исполнителю в письменной форме и утверждается исполнителем. В случае невозможности выполнения задания Заказчика Исполнитель обязан уведомить об этом в течение ________ рабочих дней.

 1.3. Техническое обслуживание Оборудования включает в себя следующие услуги:

 1.3.1. подготовку и ввод в эксплуатацию Оборудования;

 1.3.2. выполнение обязательного объема работ по профилактическому осмотру и ремонту в определенные сроки;

 1.3.3. устранение возможных дефектов и замену дефектных деталей;

 1.3.4. технический инструктаж при вводе Оборудования в эксплуатацию, а также при его обслуживании и использовании;

 1.3.5. инспекцию в определенном объеме с определенной периодичностью;

 1.3.6. плановую замену деталей по состоянию, наработке;

 1.3.7. проведение текущего и капитального ремонта;

 1.3.8. снабжение запасными частями.

 1.4. При необходимости для оказания услуг Исполнитель вправе привлекать третьих лиц, имеющих необходимую квалификацию. При этом Исполнитель несет ответственность за действия привлеченных третьих лиц.

 1.5. Место оказания услуг: ________________________________________________.

 1.6. Исполнитель оказывает Услуги ежемесячно.

 1.7. Объем и сроки незапланированного оказания Услуг определяются письменными заявками Заказчика.
2. Срок оказания услуг

2.1. Услуги в соответствии с п.1.3.1. оказываются ________________________.

 2.2. Услуги в соответствии с п.1.3.2. оказываются ежемесячно на пятый рабочий день месяца с период с ________ до ________.

 2.3. Услуги в соответствии с п.1.3.3. оказываются в течение ________________________ с момента обнаружения дефекта.
2.4. Услуги в соответствии с п.1.3.4. – 1.3.8 оказываются по утвержденному графику.
3. Цена и расчеты по договору

3.1. Сумма оплаты в месяц по настоящему договору составляет __________ рублей (____________________ ) с учетом НДС.
3.2. Оплата по договору может быть изменена в связи с изменением цен на материалы, условий оплаты труда и появления других затрат, связанных с исполнением обязательств по настоящему договору, о чем Заказчик извещается за 30 дней до наступления срока оплаты.

3.3. Оплата по договору производится на основании счета-фактуры, перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. При просрочке оплаты Заказчиком более 14 дней Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему договору.

3.5. В случае задержки оплаты по договору, Заказчик обязан известить об этом Исполнителя в течение 3-х дней.
4. Гарантии
4.1. Исполнитель гарантирует качественное обслуживание и ремонт Оборудования в сроки, установленные Договором при соблюдении Заказчиком правил эксплуатации, рекомендуемых Исполнителем.

4.2. Гарантия Исполнителя действительна при условиях соблюдения сотрудниками Заказчика основных правил, изложенных в сопроводительных документах на оборудование (инструкция пользователя).

4.3. В случае некачественного выполнения работ, Исполнитель обязуется обеспечить повторное их выполнение за счет собственных средств.

4.4. Оборудование не подлежит гарантийному обслуживанию в случае:

· наличия механических повреждений, в случае небрежного обращения;

· нарушения правил эксплуатации;

· если Оборудование было вскрыто или ремонтировалось лицом, на то не уполномоченным Исполнителем.

4.5.  Гарантия не распространяется на расходные материалы.

5. Права и обязанности сторон
5.1. Заказчик вправе:

· Требовать от Исполнителя оказания услуг, указанных в разделе о предмете настоящего соглашения.

· Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего соглашения.

5.2. Заказчик обязуется:

· В сроки, предусмотренные Приложением 1 к настоящему соглашению, оплатить техническое обслуживание оборудования, указанного в тексте документа.

· Произвести оплату услуг в порядке и размере, которые предусмотрены Приложением 1 к настоящему соглашению.

· Нести ответственность в случае нарушения условий договора, или неисполнения исполнения обязательств по настоящему соглашению.

· Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с условиями, закрепленными в тексте настоящего соглашения.

5.4. Исполнитель вправе:

· Требовать от Заказчика оплаты технического обслуживания в порядке и сроки, предусмотренные Приложением 1 к настоящему соглашению.

· Требовать от Заказчика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего соглашения.

5.5. Исполнитель обязуется:

· Провести качественное техническое обслуживание оборудования, указанного в тексте документа.

· Нести ответственность в случае нарушения условий договора, или неисполнения исполнения обязательств по настоящему соглашению.

· Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с условиями, закрепленными в тексте настоящего соглашения.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящее соглашение приобретает юридическую силу с момента его подписания Сторонами.

6.2. Работа принимается Заказчиком путем составления акта приема-передачи выполненных работ.

6.3. В случае возникновения каких-либо разногласий или споров, стороны разрешают их путем переговоров.

6.4. В случае если стороны не приходят к компромиссу, все споры разрешаются в судебном порядке.

6.5. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.
7. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/
	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/